股本 191,360,000.00 95,680,000.00 100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.76 9.14 -47.92%

报告期（1－6 月 ） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 880,798,794.20 576,441,264.83 52.80%
营业利润 62,015,413.42 43,771,922.71 41.68%
利润总额 64,109,128.68 44,746,820.42 43.27%

归属于上市公司股东的净利润 55,998,078.05 37,533,647.75 49.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
54,255,627.71 36,146,374.42 50.10%

基本每股收益（元/股） 0.29 0.26 11.54%
稀释每股收益（元/股） 0.29 0.26 11.54%
净资产收益率（%） 6.23% 9.81% -3.58%

经营活动产生的现金流量净额 72,241,535.34 104,576,755.25 -30.92%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.38 1.46 -73.97%

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 194,711.80
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 430,902.36
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,230,088.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -796,669.18
所得税影响额 -279,158.18
少数股东权益影响额 -37,424.46

合计 1,742,450.34

浙江亚太机电股份有限公司 2010201020102010年半年度报告

7

第二节 股本变动和主要股东持股情况

一、报告期内公司股份变动情况

公司 2010年 5月 19日召开的 2009年度股东大会审议通过了《 2009年度利润分配

方案》，以公司 2009年末总股本 95,680,000股为基数，向全体股东每 10股送红股 5股，

派 2元人民币现金（含税，扣税后，个人、证券投资基金、合格境外机构投资者实际每

10股派 1.3元）；同时，以资本公积金向全体股东每 10股转增 5股。本次分红前本公司

总股本为 95,680,000股，分红后总股本增至 191,360,000股。公司已于 2010年 5月 28

日将 2009年度利润分配实施完毕；并于 2010年 6月 24日完成了工商变更登记。

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
71,680,000 74.92% 35,840,000 35,840,000 71,680,000 143,360,000 74.92%

1、国家持股 0.00%

2、国有法人持股 6,144,000 6.42% 3,072,000 3,072,000 6,144,000 12,288,000 6.42%

3、其他内资持股 65,536,000 68.49% 32,768,000 32,768,000 65,536,000 131,072,000 68.49%

其中：境内非国有

法人持股
47,691,776 49.85% 23,845,888 23,845,888 47,691,776 95,383,552 49.85%

境内自然人

持股
17,844,224 18.65% 8,922,112 8,922,112 17,844,224 35,688,448 18.65%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
24,000,000 25.08% 12,000,000 12,000,000 24,000,000 48,000,000 25.08%

1、人民币普通股 24,000,000 25.08% 12,000,000 12,000,000 24,000,000 48,000,000 25.08%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

浙江亚太机电股份有限公司 2010201020102010年半年度报告

8

二、报告期末公司前十名股东及前十名无限售条件股东持股情况

单位：股

三、报告期内前 10101010名有限售条件股东持股变动情况

单位：股

股

4、其他

三、股份总数 95,680,000 100.00% 47,840,000 47,840,000 95,680,000 191,360,000 100.00%

股东总数 16,007

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

亚太机电集团有限公司 境内非国有法人 49.85% 95,383,552 95,383,552 18,000,000

黄来兴 境内自然人 12.23% 23,400,448 23,400,448

计华投资管理公司 国有法人 3.26% 6,240,000 6,240,000

全国社会保障基金理事会 国有法人 2.51% 4,800,000 4,800,000

徐桦 境内自然人 2.14% 4,096,000 4,096,000

施纪法 境内自然人 1.61% 3,072,000 3,072,000

黄伟中 境内自然人 1.61% 3,072,000 3,072,000

中国汽车技术研究中心 国有法人 0.65% 1,248,000 1,248,000

施瑞康 境内自然人 0.54% 1,024,000 1,024,000

陈雅华 境内自然人 0.54% 1,024,000 1,024,000

前 10名无限售条件股东持股情况 1,024,000 1,024,000

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

黄素芬 939,550 人民币普通股

罗杨兴 386,564 人民币普通股

王洪 381,000 人民币普通股